PAGE
6

[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от    15.12.2015   №  273-о/д
Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году

На основании порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252, приказа Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 28.09.2015 № 837 «О проведении олимпиады школьников», приказа Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 15.10.2015 № 237-о/д «О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году» с 14 ноября по 12 декабря 2015 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли участие учащиеся 7-11 классов общеобразовательных учреждений Демидовского района Смоленской области.
Оргкомитетом муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников проведено 14 олимпиад по следующим предметам:
1. Математика – 20 учащихся.

2. Физика - 7 учащихся.

3. География – 8 учащихся.

4. Технология – 3 учащихся.

5. Физическая культура – 10 учащихся.

6. Иностранный язык – 9 учащихся (немецкий язык – 4 учащихся, английский язык – 5 учащихся).

7. ОБЖ – 3 учащихся.

8. Химия – 8 учащихся.

9. История – 9 учащихся.

10.  Русский язык - 27 учащихся.

11.  Биология - 17 учащихся.

12.  Право – 1 учащийся.

13.  Обществознание – 16 учащихся.

14.  Литература – 10 учащихся.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году приняли участие 148 учащихся, из 7 общеобразовательных учреждений: МБОУ СШ № 1 г. Демидова, МБОУ СШ № 2 г. Демидова, МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области, МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области, МБОУ Дубровская СШ, МБОУ Верхне-Моховичская ОШ Демидовского района Смоленской области, МБОУ Шаповская ОШ.
Учитывая итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 года согласно приложению № 1.
2. Победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 учебного года наградить грамотой Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить участие и сопровождение обучающихся в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 учебного года согласно квоте, установленной Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи.
3.2. Предоставить членам жюри дополнительный день к отпуску, либо отгул, по желанию работника согласно приложению № 2.
3.3. Взять под личный контроль работу с одаренными детьми.

3.4. Ознакомить педагогический коллектив с данным приказом.

4. Руководителям районных предметных методических объединений обсудить  итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 учебного года на заседаниях районных методических объединений.

Начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                               В.И. Никитина

                                                                               Приложение № 1
                                      к приказу Отдела по образованию

                                                          Администрации муниципального образования

                                                      «Демидовский район» Смоленской области

                                от ______________ № _______
Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году

	№

п/п
	Предмет
	Общее

количество участников
	Призовые места
	Всего

	победители
	призеры

	1
	Математика
	20
	-
	2
	2

	2
	Физика
	7
	-
	1
	1

	3
	География
	8
	1
	-
	1

	4
	Технология
	3
	2
	1
	3

	5
	Физическая

культура
	10
	2
	1
	3

	6
	Иностранный язык (немецкий язык)
	4
	-
	3
	3

	7
	Иностранный язык (английский язык)
	5
	3
	1
	4

	8
	ОБЖ
	3
	1
	2
	3

	9
	Химия
	8
	-
	-
	-

	10
	История
	9
	1
	2
	3

	11
	Русский язык
	27
	6
	10
	16

	12
	Биология
	17
	3
	2
	5

	13
	Право
	1
	-
	1
	1

	14
	Обществознание
	16
	6
	4
	10

	15
	Литература
	10
	2
	3
	5

	ВСЕГО
	148
	27
	33
	60

                                                                               Приложение № 2

                                      к приказу Отдела по образованию

                                                          Администрации муниципального образования

                                                      «Демидовский район» Смоленской области

                             от ____________  № ________
Список

членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году

	№

п/п
	Ф.И.О. члена жюри
	Образовательное учреждение
	Количество отгулов

	1
	Свистунова Г.Т.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области
	1

	2
	Ильинская А.Я.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	1

	3
	Аксенов А.И.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	1

	4
	Савицкая М.П.
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	1

	5
	Горчакова Н.Н.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области
	1

	6
	Зятикова С.В.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области
	1

	7
	Осташко С.А.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	2

	8
	Олюнина Т.А.
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	2

	9
	Вадекина И.А.
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	2

	10
	Поклонова В.А.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	2

	11
	Парфенова З.В.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области
	1

	12
	Шукаева Р.Л.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области
	2

	13
	Бахова Л.И.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	2

	14
	Евсеева О.С.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области
	1

	15
	Зацаренко П.Б.
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	1

	16
	Лахова Т.И.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	1

	17
	Маховик Н.А.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области
	1

	18
	Клыковская Н.Ф.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области
	1

	19
	Наделяева Т.В.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	1

	20
	Голубева Н.Д.
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	1

	21
	Исакова Н.А.
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	1

	22
	Карпенкова Г.М.
	МБОУ Верхне-Моховичская ОШ Демидовского района Смоленской области
	1

	23
	Козлова Е.Д.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области
	1

	24
	Дроздова З.В.
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	1

	25
	Кривовяз Л.И.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	1

	26
	Шатилова А.П.
	МБОУ Дубровская СШ
	1

	27
	Шумилов В.А.
	МБОУ Дубровская СШ
	1

	28
	Кудинова М.А.
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	2

	29
	Труханович Е.Г.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	2

	30
	Лосев В.Н.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области
	2

	31
	Дмитриева Н.И.
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	2

	32
	Музыкантов А.В.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области
	1

	33
	Мешков Г.Н.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	2

	34
	Рябченкова Е.П.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области
	1

	35
	Иванова О.А.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области
	1

	36
	Корнеева В.Н.
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	1

	37
	Кохан Е.В.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	1

	38
	Горохова Н.Н.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области
	2

	39
	Савченкова Н.Л.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	2

	40
	Чебанюк И.М.
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	2

	41
	Максименкова В.Г.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	2

	42
	Силюгина Г.М.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	2

	43
	Гусарова Н.П.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	1

	44
	Попов Г.И.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	3

	45
	Томашев С.В.
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	1

	46
	Маменков А.А.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	1

	47
	Леонов П.Е.
	МБОУ Дубровская СШ
	1

	48
	Листарова Г.В.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	1

	49
	Кожечкина Н.Н.
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	1